

"СОГЛАСОВАНО"

" " 20 г.

Наименование стройки - Капитальный ремонт внутридомовых систем холодного водоснабжения (Узел учета)
 Объект : г.Великий Новгород, пр.Александра Корсунова, д.33

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 340/18/19У.У.

Узел учета холодного водоснабжения



20 г.

"УТВЕРЖДАЮ" Генеральный директор СНОКО "Региональный фонд" **Иванов И.И.**

УТВЕРЖДАЮ:
 Зам. Ген. Директора
 СНОКО «РЕГИОНАЛЬНЫЙ ФОНД» **Иванов И.И.**

Основание
 Чертежи №

Составлена в ценах Января 2000 г. с переводом в текущие цены сентября 2018г.

Сметная стоимость - 45,445 тыс.руб
 Нормативная трудоемкость - 30,68 чел-ч
 Сметная заработная плата - 4,878 тыс.руб

| № п/п | Шифр и номер позиции норматива | Наименование работ и затрат | Количество | | Стоимость на единицу, руб | | | Общая стоимость, руб. | | | Затраты труда рабочих, чел-ч, не занят. обл. машин | |
|-------|---|--|-------------|------------|---------------------------|--------------|-----------------|-----------------------|-------------------|--------------|--|----------|
| | | | ед. изм. | | Всего | Экспл. машин | В т.ч. зарплата | Всего | Основной зарплата | Экспл. машин | В т.ч. зарплата | На еднн. |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | | |
| 1 | ТЕР16-06-001-02 | Установка водомерных узлов, поставляемых на место монтажа собранными в блоки, с обводной линией диаметром ввода до 100 мм, диаметром водомера до 80 мм | 1 | 5 544,8362 | 49,635 | 5 544,84 | 279,78 | 49,64 | 20,2446 | 20,24 | | |
| | (0) | ЗП=202,74*1,2*1,15; ЭММ=33,09*1,2*1,25; ЗПм=2,16*1,2*1,25; ТЗТ=14,67*1,2*1,15; ТЗТм=0,11*1,2*1,25; Санитарно-технические работы внутриenne: холодное водоснабжение | 1 узел | 279,7812 | 3,24 | | | 3,24 | 0,165 | 0,17 | | |
| 1.1 | [301-3166] | Счетчики (водомеры) турбинные диаметром 80 мм | -1 шт. | 2 029,34 | | -2 029,34 | | | | | | |
| 1.2 | [301-3378] | Счетчики (водомеры) турбинные диаметром 50 мм | 1 шт. | 1 833,24 | | 1 833,24 | | | | | | |
| 2 | ТЕР18-06-007-04 (0) МДС35.п.4.7; МДС35.Пр.1.т.1.2 | Установка фильтров диаметром 50 мм | 0,1 | 9 239,4756 | 131,085 | 923,95 | 19,37 | 13,11 | 13,6896 | 1,37 | | |
| | | ЗП=140,37*1,15*1,2; ЭММ=87,39*1,25*1,2; ЗПм=0,98*1,25*1,2; ТЗТ=9,92*1,15*1,2; ТЗТм=0,05*1,25*1,2; Санитарно-технические работы внутриenne: холодное водоснабжение | 10 фильтров | 193,7106 | 1,47 | | | 0,15 | 0,075 | 0,01 | | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 |
|--------|---|---|-------------------|------------------------|------------------|----------|--------|------------------|---------------------|------------------|
| 3 | ТЕР16-07-003-06 (0) МДС35.п.4.7; МДС35.Пр.1.т.1. 2 | Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов отопления и водоснабжения диаметром 50 мм ЗП=94,2*1,15*1,2; ЭММ=7,56*1,25*1,2; ЗПм=0,2*1,25*1,2; ТЗТ=6,43*1,15*1,2; ТЗТм=0,01*1,25*1,2; Санитарно-технические работы внутренние: холодное водоснабжение | 1 1 врезка | 415,796 129,996 | 11,34 0,3 | 415,8 | 130 | 11,34 0,3 | 8,8734 0,015 | 8,87 0,02 |
| ИТОГО: | | | | | | 6 688,49 | 429,15 | 74,09 | | 30,48 |
| | | Наименование и значение множителей | | | | | | 3,69 | | 0,2 |

Санитарно-технические работы внутренние: холодное водоснабжение (1, 2, 3)

| | | | |
|--|---------------------------|-------|-------------|
| Зарплата | 429,15*11,27 | 11,27 | 4 836,52 |
| Машины и механизмы | 74,09*6,17 | 6,17 | 457,14 |
| Материалы | 6185,25*3,8 | 3,8 | 23 503,95 |
| Итого | | | 28 797,61 |
| Сантехнические работы - внутренние (трубопроводы, водопровод, канализация, отопление, газоснабжение, вентиляция и кондиционирование воздуха) (1, 2, 3) | (4836,52+41,59)*1,28*0,9 | 1,15 | 5 609,83 |
| Накладные расходы | (4836,52+41,59)*0,83*0,85 | 0,71 | 3 463,46 |
| Сметная прибыль | | | 3 463,46 |
| Итого | | | 37 870,9 |
| Итого | | | 37 870,9 |
| НДС | | | 7 574,18 |
| Итого | | | 37870,9*0,2 |
| | | | 20% |
| | | | 45 445,08 |

СОСТАВИЛ: Главный специалист ОПГТД СНКО "Региональный фонд"

Н.П.Коновалова



ПРОВЕРИЛ: Начальник ОПГТД СНКО "Региональный фонд"

И.Л. Колесников



ДЕФЕКТНАЯ ВЕДОМОСТЬ

по капитальному : ремонту внутренних систем холодного водоснабжения

(наименование работ)

По адресу : г. В. Новгород, проспект А. Корсунова № 33 дом кирпичный

(наименование мунципального района, населенного пункта, улицы, № дома, корпуса)

| | | |
|----------------------|-------|----------------|
| Длина дома | 15,06 | м |
| Ширина дома | 21,30 | м |
| Площадь дома | 321 | м ² |
| Высота дома | 29 | м |
| Объём дома | 9309 | м ³ |
| Высота тех. подвала | 1,6 | м |
| Количество этажей | 9 | шт |
| Количество подъездов | 1 | шт |
| Количество квартир | 54 | шт |

| № | п/п | Наименование работ | Ед. изм. | Кол-во |
|---|-----|--|----------|--------|
| 1 | | 2 | 3 | 4 |
| 1 | | Установка водометного узла учёта, диаметром ввода Дн: 90 мм | шт | 1 |
| | | -счётчик холодной воды, диаметром (Ду) | шт | 1 |
| | | -фильтр грубой очистки диаметром (Ду) 50 мм | шт | 1 |
| 2 | | Погрузка мусора | т | |
| 3 | | Перевозка строительного мусора 55 км | т | |

14.02.2019

Составил: Гл. специалист



Кузёмкин В.В.



2019 г.